2

[image: image1.png]

	РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

	№

	г. Киров

	О внесении изменения в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области от 06.11.2024
№ 39/8-тэ-2025

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Положением о региональной службе по тарифам Кировской области, утвержденным постановлением Правительства Кировской области
от 01.09.2008 № 144/365, правление региональной службы по тарифам Кировской области РЕШИЛО:
1.   Внести изменение в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области от 06.11.2024 № 39/8-тэ-2025 «О тарифах на тепловую энергию, поставляемую потребителям обществом с ограниченной ответственностью жилищно-коммунальное хозяйство «Орловское»,
о долгосрочных параметрах регулирования», изложив приложение № 4 «Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям обществом
с ограниченной ответственностью жилищно-коммунальное хозяйство «Орловское» (котельные в дер. Кузнецы, с. Колково Орловского района)»
в новой редакции согласно приложению.
2.    Настоящее решение вступает в силу с 18.02.2026.
	Руководитель службы
	М.В. Михайлов

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель начальника

отдела регулирования в сфере

теплоэнергетики
	Н.В. Калина

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель руководителя службы
	Г.В. Троян

	Начальник отдела регулирования

в сфере теплоэнергетики
	Н.Е. Обухова

	Заместитель начальника отдела

организационной работы и

бухгалтерского учета
	Д.А. Жуйков

Разослать: ООО ЖКХ «Орловское», Федеральная антимонопольная служба, прокуратура Кировской области, управление Министерства юстиции России по Кировской области, Министерство юстиции Кировской области.

Подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru), официальном сайте региональной службы по тарифам Кировской области.

Правовая экспертиза проведена:

	Заместитель начальника отдела
правовой и контрольной работы
	Д.А. Уржумцев

Приложение

к решению правления

РСТ Кировской области

от ___________ № _________

Приложение № 4
к решению правления
РСТ Кировской области

от 06.11.2024 № 39/8-тэ-2025
ТАРИФЫ

на тепловую энергию, поставляемую потребителям обществом с ограниченной ответственностью жилищно-коммунальное хозяйство «Орловское» (котельные в дер. Кузнецы, с. Колково Орловского района)
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/с м2
	от 2,5 до 7,0 кг/с м2
	от 7,0 до 13,0 кг/с м2
	свыше 13,0 кг/с м2

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01 января по 30 июня 2025 года*
	3 226,8
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01 июля по 31 декабря 2025 года*
	3 611,5
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01 января по 30 сентября 2026 года**
	3 595,0
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01 октября по 31 декабря 2026 года**
	3 595,0
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01 января по 30 июня 2027 года**
	3 595,0
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01 июля по 31 декабря 2027 года**
	3 649,1
	-
	-
	-
	-
	-

	Население

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01 января по 30 июня 2025 года*
	3 226,8
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01 июля по 31 декабря 2025 года*
	3 611,5
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01 января по 30 сентября 2026 года**
	3 774,75
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01 октября по 31 декабря 2026 года**
	3 774,75
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01 января по 30 июня 2027 года**
	3 774,75
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01 июля по 31 декабря 2027 года**
	3 831,56
	-
	-
	-
	-
	-

* Налог на добавленную стоимость не взимается в соответствии со ст. 145 НК РФ.
**Налог на добавленную стоимость взимается сверх указанных величин тарифов, в соответствии с пп 1 п. 8 ст. 164 Налогового Кодекса Российской Федерации (кроме тарифов, установленных для населения).
_______________

	Дата начала экспертизы
	Окончательная дата приема экспертных заключений
	Разработчик проекта решения

	09.02.2026
	17.02.2026
	Калина Наталия Вячеславовна – заместитель начальника отдела регулирования в сфере теплоэнергетики
n.kalina@gov.kirovreg.ru